
„Dodávka zdravotnického vybavení pro Nemocnici Český Krumlov, a.s. 2022“ 

1 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 3 

 
název veřejné 
zakázky 

„Dodávka zdravotnického vybavení pro Nemocnici Český Krumlov, a.s. 2022“ 

zadavatel Nemocnice Český Krumlov, a.s. 
sídlo: Nemocniční 429, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov 
zastoupena: 
Mgr. Vojtěch Remeň, předseda představenstva 
MUDr. Dana Kopřivová, člen představenstva 
zapsána u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl B, vložka 1460 
IČ: 260 95 149 

 
Dodatečná informace (3) k zadávacím podmínkám na základě písemných žádostí uchazečů 
 
Dotaz č. 1 
Dobrý den, dovolujeme jsi vám zaslat žádost o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace pro část 1:  
Zadavatel v Příloze č. 5a specifikace předmětu plnění 4K laparoskopická sestava u položky 4K UHD kamerová 
jednotka požaduje mimo jiné Širokopásmové barevné zobrazení ve 4K barevném formátu BT2020, v 16-ti fázové 
barevné škále. Dále Zadavatel v „Dodatečná informace (1)“ k zadávacím podmínkám na základě písemných žádostí 
uchazečů uveřejněných na profilu Zadavatele dále uvedl „Zadavatel trvá na původním požadavku dodání 4K UHD 
kamerové jednotky, která pracuje v nativním 4K UHD rozlišení jasně deklarovaným standardem BT.2020, nikoliv 
BT.709, která definuje parametry Full HD zobrazení.“.  
 
Standardy BT resp. Rec. jsou vydávány mezinárodní telekomunikační unií (ITU) a popisují některá doporučení, 
formáty, barevné prostory atd. Standard BT.2020 ani jiný ze starších standardů není technickým parametrem. 
Standard BT.2020 je navíc standardem pro budoucí technologie a veškeré jeho parametry v dnešní době nesplní 
žádná komerční ani experimentální kamerová ani zobrazovací technika. Přesto, že některá zařízení uvádí standard 
BT.2020 v marketingových materiálech, toto označení negarantuje ani nespecifikuje technické parametry 
konkrétního zařízení. Dle znalostí účastníka v současné době toto označení používá výhradně společnost Olympus, 
účastník se proto domnívá, že tento požadavek je snaha o diskriminaci ostatních účastníků a Zadavatel tím porušuje 
§6 zákona o zadávání veřejných zakázek 134/2016 Sb.  
 
Účastník se proto ptá Zadavatele, jaké konkrétní technické parametry výstupního obrazu požaduje (např. rozlišení, 
bitová barevná hloubka aj.)?  
 
V případě, že Zadavatel bude i nadále trvat na parametru, který nespecifikuje technické vlastnosti přístroje a jehož 
doslovné znění nesplňuje žádná konvenční ani experimentální technologie, bude účastník nucen obrátit se na úřad 
pro ochranu hospodářské soutěže. 
 
Odpověď zadavatele 
Zadavatel standardem BT.2020 definoval požadavky na pět technických parametrů: rozlišení, bitová hloubka, 
snímkovací frekvence, barevný rozsah a jas. Tedy je pro něj velkým překvapením, že odborník v oboru, který má 
zájem se zúčastnit veřejné zakázky, nemá tyto znalosti a potřebuje toto vysvětlit od zadavatele. Stejně tak zadavatel 
konstatuje, že tento parametr je opakovaně požadován jinými obdobnými zadavateli, tedy nejde o výjimečný 
požadavek, který by splňovali pouze experimentální technologie. 
 
O možnosti účastníka obrátit se na Úřad pro hospodářskou soutěž zadavatel ví, a naopak o ní povinně informuje 
v rámci oznámení ve věstníku veřejných zakázek. Nicméně se rozhodl ověřit informaci o diskriminační povaze 
zadávací dokumentace, části týkající laparoskopické věže, a i s ohledem na dříve položené množství dotazů ji 
přepracovat, tak aby byla zajištěna dikce zákona o zadávání veřejných zakázek a splněny požadavky zadavatele. 
 
Proto se zadavatel rozhodl část 1 veřejné zakázky zrušit. Ostatní části veřejné zakázky zůstávají beze změny. 
 
 
…………………………………… 
Vojtěch Remeň 
Předseda představenstva 
Nemocnice Český Krumlov, a.s. 


		2022-08-05T09:02:00+0200
	Mgr. Vojtěch Remeň




